

DAFC A/S
Skanderborgvej 19
8751 Gedved
CVR-nr. 36503823

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.06.2017

Dirigent

Navn: Ronald Rokkedal

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DAFC A/S
Skanderborgvej 19
8751 Gedved

CVR-nr.: 36503823
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jacob Steen Tvergaard, formand
Ronald Rokkedal
Christian Steen Tvergaard

Direktion

Ronald Rokkedal, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jernbanegade 21
Postboks 49
9670 Løgstør

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive slagterivirksomhed, forarbejde og konservere fjerkræ, besidde ejendomme, drive udlejningsvirksomhed og investere i kapitalandele i andre selskaber og dermed forbundet virksomhed samt al handelsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets andet regnskabsår udviser et underskud på 6.753 t.kr. Resultatet er meget utilfredsstillende og ikke som forventet. Årets resultat er stærkt påvirket af faldende salgspriser. Endvidere har 2016 været præget af, at driftsaktivitet blev påbegyndt. Der har gennem hele 2016 været arbejdet på, at effektivisere alle processer i slagteriet. Dette arbejde er en konstant proces, men fra ultimo 2016/primo 2017 vurderer ledelsen, at effektiviteten er på et tilfredsstillende niveau.

Selskabet har tabt egenkapitalen og selskabets ledelse er i den forbindelse opmærksom på kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovgivningen. Selskabets ledelse forventer at selskabskapitalen reetableres ved egen indtjening.

Der er i 2017 budgetteret med et overskud før skat på ca 4.500 t.kr. Ved udgangen af maj måned har selskabet realiseret et tilfredsstillende overskud, som ligger på niveau med det budgetterede. Årsagen hertil ligger primært i bedre salgspriser.

Selskabets bankforbindelse har meddelt, at den nuværende finansiering kan opretholdes. Vilkår for forlængelse af kreditfaciliteter er ikke endelig aftalt, men det er ledelsens forventning, at dette falder på plads med tilfredsstillende resultat. Selskabets ejerkreds er endvidere indstillet på, at bidrage med den nødvendige finansiering, som er nødvendigt for driften af slagteriet, såfremt der skulle opstå et yderligere finansieringsbehov.

På baggrund af ovenstående er regnskabet aflagt efter going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(2.189.848)	(1.359.829)
Personaleomkostninger	2	(2.902.197)	(466.734)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.358.360)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(7.450.405)	(1.826.563)
Andre finansielle indtægter		20.745	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.879.269)</u>	<u>(473.201)</u>
Resultat før skat		(9.308.929)	(2.299.764)
Skat af årets resultat	3	<u>2.556.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(6.752.929)</u>	<u>(2.299.764)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(6.752.929)</u>	<u>(2.299.764)</u>
		<u>(6.752.929)</u>	<u>(2.299.764)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		20.807.191	20.776.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		356.759	238.713
Indretning af lejede lokaler		8.172.068	8.235.433
Materielle anlægsaktiver	4	<u>29.336.018</u>	<u>29.250.420</u>
Udskudt skat	6	2.556.000	0
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>2.556.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>31.892.018</u>	<u>29.250.420</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.816.380	0
Varebeholdninger		<u>2.816.380</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.115.119	0
Andre tilgodehavender		3.617.268	884.354
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Tilgodehavender		<u>15.732.387</u>	<u>1.884.354</u>
Likvide beholdninger		<u>2.227.712</u>	<u>605.584</u>
Omsætningsaktiver		<u>20.776.479</u>	<u>2.489.938</u>
Aktiver		<u>52.668.497</u>	<u>31.740.358</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overkurs ved emission		5.200.050	5.200.050
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>(9.052.693)</u>	<u>(2.299.764)</u>
Egenkapital		<u>(852.643)</u>	<u>5.900.286</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>11.241.560</u>	<u>12.795.562</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>11.241.560</u>	<u>12.795.562</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.578.948	1.578.948
Bankgæld		10.284.771	2.816.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.005.169	4.546.353
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.920.937	3.734.237
Anden gæld		<u>3.489.755</u>	<u>368.640</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>42.279.580</u>	<u>13.044.510</u>
Gældsforpligtelser		<u>53.521.140</u>	<u>25.840.072</u>
Passiver		<u>52.668.497</u>	<u>31.740.358</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	2.000.000	5.200.050	1.000.000	(2.299.764)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(6.752.929)</u>
Egenkapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>5.200.050</u>	<u>1.000.000</u>	<u>(9.052.693)</u>
				<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo				5.900.286
Årets resultat				<u>(6.752.929)</u>
Egenkapital ultimo				<u>(852.643)</u>

Noter

1. Going concern

Der er i 2017 budgetteret med et overskud før skat på ca 4.500 t.kr. Ved udgangen af maj måned har selskabet realiseret et tilfredsstillende overskud, som ligger på niveau med det budgetterede. Årsagen hertil ligger primært i bedre salgspriser.

Selskabets bankforbindelse har meddelt, at den nuværende finansiering kan opretholdes. Vilkår for forlængelse af kreditfaciliteter er ikke endelig aftalt, men det er ledelsens forventning, at dette falder på plads med tilfredsstillende resultat. Selskabets ejerkreds er endvidere indstillet på, at bidrage med den nødvendig finansiering, som er nødvendigt for driften af slagteriet, såfremt der skulle opstå et yderligere finansieringsbehov.

På baggrund af ovenstående er regnskabet aflagt efter going concern.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.620.250	457.816
Pensioner	189.573	0
Andre omkostninger til social sikring	23.372	629
Andre personaleomkostninger	69.002	8.289
	2.902.197	466.734
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	0

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(2.556.000)	0
	(2.556.000)	0

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	20.776.274	238.713	8.235.433
Tilgange	1.695.416	1.026.156	594.241
Afgange	(134.305)	(855.952)	0
Kostpris ultimo	<u>22.337.385</u>	<u>408.917</u>	<u>8.829.674</u>
Årets afskrivninger	(1.530.194)	(52.158)	(657.606)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.530.194)</u>	<u>(52.158)</u>	<u>(657.606)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.807.191</u>	<u>356.759</u>	<u>8.172.068</u>
Indregnede renter	<u>830.385</u>	-	-
			<u>Udskudt skat kr.</u>
5. Finansielle anlægsaktiver			
Tilgange			<u>2.556.000</u>
Kostpris ultimo			<u>2.556.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>2.556.000</u>
			<u>2016 kr.</u>
6. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver			336.000
Fremførbare skattemæssige underskud			2.146.000
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle			74.000
			<u>2.556.000</u>

Udskudt skat er afsat under hensyntagen til, hvad der forventes at blive udnyttet indenfor en 3-4 årig periode.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.578.948	1.578.948	11.241.560	5.131.575
	1.578.948	1.578.948	11.241.560	5.131.575

	2016 kr.	2015 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	0	0
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	2.627.366	3.312.766

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos vækstfonden er stillet ejerpantebrev nom. 8.000.000 kr. med pant i driftsmateriel, lejerettigheder og goodwill.

Til sikkerhed for bankgæld og lån vækstfonden er stillet skadesløsbrev – virksomhedspant nom. 14.000.000 kr. med pant i goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver, varelagre, tilgodehavender fra salg og motor-køretøjer der ikke tidligere har været registreret.
